MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO

Avenida José de Sá Maniçoba, s/n, Centro, Campus Universitário, Petrolina-PE CEP 56304-917.
Tel.: (87)2101-6768 - home page: www.univasf.edu.br

EDITAL PROEX N.º 11 DE 15 DE JULHO DE 2016

SELEÇÃO SIMPLIFICADA DE PROFESSORES PARA O CURSO DE LICENCIATURA EM CIÊNCIAS

SOCIAIS PELO PRONERA - PROGRAMA NACIONAL DA EDUCAÇÃO PARA A REFORMA

AGRÁRIA – RESULTADO FINAL

 A Pró-Reitora de Extensão da Universidade Federal do Vale do São Francisco – PROEX/UNIVASF,

no uso de suas atribuições, em parceria com o INCRA, faz saber aos interessados resultado final do

Processo Seletivo Simplificado, com vista a seleção de PROFESSORES para atuação no curso de

Licenciatura em Ciências Sociais, na modalidade presencial, no âmbito do PRONERA – Programa

Nacional da Educação para a Reforma Agrária.

Componente Período Docente Pontuação

Introdução às Ciências Sociais 60 h

1º - ciclo

Etapa I

Vanderlei Carvalho

Titulação 40

Experiências Afins 60

Total 100

Guilherme Mota

Titulação 20

Experiências Afins 60

Total 80

Camila Galan

Titulação 30

Experiências Afins 40

Total 70

Didática e Práxis Pedagógicas I 75h

1º - ciclo

Etapa I

Vanderléa Pereira

Titulação 30

Experiências Afins 60

Total 90

Marcelo Ribeiro

Titulação 40

Experiências Afins 40

Total 80

Fundamentos Filosóficos da

Educação
60h

1º - ciclo

Etapa I
Alexandre Henrique

Titulação

30

Experiências Afins

40

Total

70

Metodologia do Trabalho
60h 1º - ciclo Luciana Duccini

Titulação 40

Experiências Afins 60

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO

Avenida José de Sá Maniçoba, s/n, Centro, Campus Universitário, Petrolina-PE CEP 56304-917.
Tel.: (87)2101-6768 - home page: www.univasf.edu.br

Científico Etapa I Total 100

Jorge Messias Nascimento

Titulação 40

Experiências Afins 40

Total 80

Anderson Miranda

Titulação 30

Experiências Afins 20

Total 50

Teoria Antropológica I 60h

1º - ciclo

Etapa II

Delcides Marques

Titulação 40

Experiências Afins 40

Total 80

Camila Galan

Titulação 30

Experiências Afins 40

Total 70

Teoria Sociológica I 60h

1º - ciclo

Etapa II

Denes Dantas Vieira

Titulação 40

Experiências Afins 60

Total 100

José Jaime Macedo

Titulação 40

Experiências Afins 55

Total 95

Guilherme Mota

Titulação 20

Experiências Afins 60

Total 80

Teoria Política I 60h

1º - ciclo

Etapa II
Marcelo Henrique Pereira

Titulação

40

Experiências Afins

60

Total

100

Didática e Práxis Pedagógica II 75h

1º - ciclo

Etapa II
Vanderléa Pereira

Titulação 30

Experiências Afins 60

Total 90

História do Brasil escravista 60h

1º - ciclo

Etapa III
-

Titulação

Experiências Afins

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO

Avenida José de Sá Maniçoba, s/n, Centro, Campus Universitário, Petrolina-PE CEP 56304-917.
Tel.: (87)2101-6768 - home page: www.univasf.edu.br

Total

Teoria Sociológica II 60h

1º - ciclo

Etapa III

Denes Dantas Vieira

Titulação 40

Experiências Afins 60

Total 100

José Jaime Macedo

Titulação 40

Experiências Afins 55

Total 95

Teoria Política II 60h

1º - ciclo

Etapa III
Marcelo Henrique Pereira

Titulação 40

Experiências Afins 60

Total 100

Metodologia e Prática de Ensino

em Ciências Sociais I
90h

1º - ciclo

Etapa III

Ednaldo Ferreira Torres

Titulação 30

Experiências Afins 60

Total 90

Camila Galan

Titulação 30

Experiências Afins 40

Total 70

Lúcia Marisy Souza Ribeiro de Oliveira

Pró-Reitora de Extensão

UNIVASF

Petrolina, 29 julho de 2016.